A contratação é feita por inexigibilidade, pois a empresa é detentora de exclusividade
de venda, instalação e manutenção no Brasil conforme Declaração de Exclusividade
(SEI nº 1036087).
O valor executado terá reajuste de 10,00% para o ano de 2022, passando a ser
de R$ 792,00 (setecentos e noventa e dois reais) mensais para os dois elevadores.
Caso seja autorizada a contratação, favor informar a dotação orçamentária que
suportará as despesas.  

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna 
Chefe da Seção de Compras 

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna, Chefe da

[...]

termos do Inciso II, Art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO​ E DA DOTAÇÃO
3.1. O valor a ser cobrado pela prestação do serviço é de R$ 792,00
(setecentos e noventa e dois reais) mensais para os dois elevadores, totalizando R$
9.504,00 (nove mil quinhentos e quatro reais) por ano.
4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1. Ficam ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas do
contrato ora aditado, no que couber, para que surtos todos os seus jurídicos e legais
efeitos, produzindo os resultados deste mister.

[...]

20.682.524/0001-17

CEP

70238-150

BAIRRO / DISTRITO

ASA SUL

ENDEREÇO

SQS 404 BLOCO O, s/n  

MUNICÍPIO

BRASILIA

UF

DF

TELEFONE / FAX

(56)18108-7350

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DESTINATÁRIO / REMETENTE

FATURA / DUPLICATAS

BOLETO MANUTENCAO - MIGRACAO  -  Valor R$ 1.537,15 (Um Mil, Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Quinze Centavos)

001

15/12/2021

1.537,15

Número

Vencimento

Valor R$

:

:

:

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

[...]

BAIRRO / DISTRITO

SETOR CENTRAL

ENDEREÇO

RUA QUINZE DE DEZEMBRO, 135  SALA 105

MUNICÍPIO

ANAPOLIS

UF

GO

TELEFONE / FAX

(62)3224-9153

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DESTINATÁRIO / REMETENTE

FATURA / DUPLICATAS

BOLETO MANUTENCAO - MIGRACAO  -  Valor R$ 1.520,49 (Um Mil, Quinhentos e Vinte  Reais e Quarenta  e Nove Centavos)

001

10/12/2021

1.520,49

Número

Vencimento

Valor R$

:

:

:

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

[...]

termos do Inciso II, Art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO​ E DA DOTAÇÃO
3.1. O valor a ser cobrado pela prestação do serviço é de R$ 792,00
(setecentos e noventa e dois reais) mensais para os dois elevadores, totalizando R$
9.504,00 (nove mil quinhentos e quatro reais) por ano.
4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1. Ficam ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas do
contrato ora aditado, no que couber, para que surtos todos os seus jurídicos e legais
efeitos, produzindo os resultados deste mister.

[...]

Conselho Federal de Administração
e a empresa: PARLAMENTO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. Objeto: O presente aditivo
contratual tem por objeto prorrogação da vigência contida na Cláusula sexta e a
atualização monetária contida na Cláusula quinta do Contrato CFA nº 15/2020. Valor: R$
139.204,56 (cento e trinta e nove mil duzentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos)
por ano. Prazo de validade do dia: 01/01/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura:
14/12/2021. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 27/2019. Termo aditivo nº 02.